
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

itflKim № 8 ^ 0 2
г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и 
среднего предпринимательства и туризма на территории города 

Благовегценска», утвержденную постановлением администрации города 
Благовещенска от 03.10.2014 № 4129

В целях корректировки основных параметров реализации 
муниципальной программы 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 
предпринимательства и туризма на территории города Благовещенска», 
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 
03.10.2014 № 4129 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 31.08.2020 № 2823), следующие изменения;

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы:

1.1.1 в абзаце первом цифры «13 617 984,5», «512 001,3», «3 889 020,7», 
«3 982 667,9», «4 586 583,3» заменить соответственно цифрами «14 010 167,8», 
«892 852,3», «3 894 474,1», «3 987 250,6», «4 587 879,5»;

1.1.2 в абзаце втором цифры «268 631,0», «30 630,1», «19 283,8», 
«12 931,0», «74 738,1» заменить соответственно цифрами «292 399,2», 
«53 481,1», «20 429,4», «13 205,9», «74 234,8»;

1.1.3 в абзаце третьем цифры «2 398 380,7», «479 871,2», «365 136,9», 
«295 736,9», «1 221 989,9» заменить соответственно цифрами «2 766 795,8», 
«837 871,2», «369 444,7», «300 044,7», «1 223 789,4»;

1.1.4 в абзаце шестом цифры «13 399 063,3», «420 649,0» заменить 
соответственно цифрами «13 779 914,3», «801 500,0»;

1.1.5 в абзаце седьмом цифры «246 583,2», «25 149,0» заменить 
соответственно цифрами «269 434,2», «48 000,0»;

1.1.6 в абзаце восьмом цифры «2 276 216,3», «394 000,0» заменить 
соответственно цифрами «2 634 213,3», «752 000,0»;

1.1.7 в абзаце одиннадцатом цифры «218 921,2», «13 020,7», «12 667,9», 
«800,0» заменить соответственно цифрами «230 253,5», «18 474,1», «17 250,6», 
«2 096,2»;

1.1.8 в абзаце двенадцатом цифры «22 047,8», «1 283,8», «931,0», 
«800,0» заменить соответственно цифрами «22 965,0», «2 429,4», «1 205,9»,



«296,7»;
1.1.9 абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета 

составит 132 579,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  1 843,0 тыс. руб.;
2016 год -  1 976,4 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  9 000,0 тыс. руб.;
2020 год -  85 871,2 тыс. руб.;
2021 год -  16 044,7 тыс. руб.;
2022 год -  16 044,7 тыс. руб.;
2023 год -  1 799,5 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.».
1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.2.1 в абзаце первом цифры «13 617 984,5», «512 001,3», «3 889 020,7», 

«3 982 667,9», «4 586 583,3» заменить соответственно цифрами «14 010 167,8», 
«892 852,3», «3 894 474,1», «3 987 250,6», «4 587 879,5»;

1.2.2 в абзаце втором цифры «268 631,0», «30 630,1», «19 283,8», 
«12 931,0», «74 738,1» заменить соответственно цифрами «292 399,2», 
«53 481,1», «20 429,4», «13 205,9», «74 234,8»;

1.2.3 в абзаце третьем цифры «2 398 380,7», «479 871,2», «365 136,9», 
«295 736,9», «1 221 989,9» заменить соответственно цифрами «2 766 795,8», 
«837 871,2», «369 444,7», «300 044,7», «1 223 789,4».

1.3. В подпрограмме 1 «Развитие туризма в городе Благовещенске»:
1.3.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы:
1.3.1.1b абзаце первом цифры «13 399 063,3», «420 649,0» заменить 

соответственно цифрами «13 779 914,3», «801 500,0»;
1.3.1.2 b  абзаце втором цифры «246 583,2», «25 149,0» заменить 

соответственно цифрами «269 434,2», «48 000,0»;
1.3.1.3 в абзаце третьем цифры «2 276 216,3», «394 000,0» заменить 

соответственно цифрами «2 634 216,3», «752 000,0».
1.3.2 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.3.2.1b абзаце первом цифры «13 399 063,3», «420 649,0» заменить 

соответственно цифрами «13 779 914,3», «801 500,0»;
1.3.2.2 b абзаце втором цифры «246 583,2», «25 149,0» заменить 

соответственно цифрами «269 434,2», «48 000,0»;
1.3.2.3 в абзаце третьем цифры «2 276 216,3», «394 000,0» заменить 

соответственно цифрами «2 634 216,3», «752 000,0»;
1.4. В подпрограмме 2 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Благовещенске»:
1.4.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы:



1.4.1.1b абзаце первом цифры «218 921,2», «13 020,7», «12 667,9», 
«800,0» заменить соответственно цифрами «230 253,5», «18 474,1», «17 250,6», 
«2 096,2»;

1.4.1.2 b абзаце втором цифры «22 047,8», «1 283,8», «931,0», «800,0» 
заменить соответственно цифрами «22 965,0», «2 429,4», «1 205,9», «296,7»;

1.4.1.3 абзац третий изложить в следующей редакции:
«Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета

составит 132 579,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  1 843,0 тыс. руб.;
2016 год -  1 976,4 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  9 000,0 тыс. руб.;
2020 год -  85 871,2 тыс. руб.;
2021 год -  16 044,7 тыс. руб.;
2022 год -  16 044,7 тыс. руб.;
2023 год -  1 799,5 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.».
1.4.2 в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» цифры «545» заменить соответственно цифрами «522».
1.4.3 в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры 

«545» заменить соответственно цифрами «522».
1.4.4 пункт 1.6 раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» дополнить подпунктами следующего содержания:
«1.6.9) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, 

пострадавшим в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и осуществляющим 
деятельность в сфере присмотра и ухода за детьми;

1.6.10) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, 
пострадавшим в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и осуществляющим 
деятельность в сфере предоставления услуг детских игровых комнат и детских 
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений (за 
исключение ночных клубов (дискотек), иных аналогичных объектов и 
кинотеатров (кинозалов) с использованием стационарных помещений для 
предоставления услуг и проведения мероприятий;

1.6.11) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, 
пострадавшим в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и осуществляющим 
деятельность в сфере образования;

1.6.12) гранты субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность по развитию внутреннего и въездного туризма 
на территории Амурской области.».

1.4.5 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:



1.4.5.1b абзаце первом цифры «218 921,2», «13 020,7», «12 667,9», 
«800,0» заменить соответственно цифрами «230 253,5», «18 474,1», «17 250,6», 
«2 096,2»;

1.4.5.2 в абзаце втором цифры «22 047,8», «1 283,8», «931,0», «800,0» 
заменить соответственно цифрами «22 965,0», «2 429,4», «1 205,9», «296,7»;

1.4.5.3 абзац третий изложить в следующей редакции;
«Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета

составит 132 579,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  1 843,0 тыс. руб.;
2016 год -  1 976,4 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  9 000,0 тыс. руб.;
2020 год -  85 871,2 тыс. руб.;
2021 год -  16 044,7 тыс. руб.;
2022 год -  16 044,7 тыс. руб.;
2023 год -  1 799,5 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.».
1.5. Приложения №№ 1, 3 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно Приложениям №№ 1, 3 к настоящему
постановлению.

1.6. В Приложении № 2 к муниципальной программе строки «Всего по 
муниципальной программе «Развитие малого и среднего 
предпринимательства и туризма на территории города Благовещенска», в том 
числе:», «Основное мероприятие 1.3. «Совершенствование инфраструктуры 
досуга и массового отдыха для жителей и гостей города»», «Мероприятие 
1.3.7. «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 
(Большой городской центр «Трибуна Холл» г. Благовещенск, Амурская 
область)»» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

2. Установить, что положения настоящего постановления, касающиеся 
параметров 2021 года и последующих годов, в текущем году применяются 
при составлении проекта городского бюджета на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений 
№№ 1-3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит 
размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска О.Г.Имамеев



1

I f■о sё X£ X
-

п

I  ^I  5
s  1

Ш

1 1  а S

| |  

о > 

S в
4  9
■§ 3

2 i

ы

« 1 1

I I  S i

I I I  
■” -= I

^ I  ^ ^ I  ”

1 Ц 1

и>
j i i

ЁS*

1 i
^ P

0 = 4 St

i i

^  I

1  1 

” i

s о  
1  ?  
1  *

1 1  

8 1  

i f

ё s m Z

'< X
I  Й 
3 3
I I

* i  1

1 ^ 

i  1

I I
0 *St » 
X

1 1
1  8 f  s 
в

f l i t  
1 1 1 1

^  ^ s

1  j l l

1  1 1 1  

St » ^  ®

I Pg g St

i j i

о ^ X 
в £ J

i l lS O S

i l l
X ^ 
X

I f
^ X

S 1
S 3

T t^  St Д в
э 3
1 1  X ^ S о
» S 

" 3

■й J= п ^
0  5 |,
0 8ч я
и
1 I

X S
и  ̂
1 1

"sXS

в

X S

1 i
I  i

I I  

1 1

| |  
■2 Xg Z

11g s

i f
»«
Z

sX

1St
в

z

I I  f

М 1

I I ISC 5 S
I I I

^ | |  1 S
s' * 

1

1

X я 

1

1
s
g

§X

1

i

1  '

г?

1

е
X
g

o? 13
I f
2 S
I  “

I  ^ *

I I I ?

i f l i
zX

I I I ?

1 1 1 °  
s * ™

1 iI  X
I I

| | | | | | |

' ! ” ^ Г Г  
1 °  “

1 ?  
1 i i  1 "  1 1 1  i

1  i  1

i i p

■ M i

■§

Z

i l ?
I  3
Е ^ 

3 X g

\

O',

1 1  

1 1

1 ?

- М

1
-'J

о S
u»у 2 к 1-Ч

о S •О 2Dt
i

“х

g
s

1

i

s'

1

1

b

I
Э0

1  

s

1 g
■o

u>
у S

UJ~̂оW
ы о

*ч©
t4
о
о

00
2to

о
о
'>4

ev
Ov

w«0 W ё о о - S ,<=
0
1

w 'S о 3 1
к i

о о
2
00

c>
'•o о о

V»
•V» 1 ± 1

О
■о =

о
'О

w -;: о о i Й
о р

O'
в

1

&
i

в .. 8 ы г ri
V »

W

ё }

Kl

1 .к - О
1 3 Й §

к

S'
CO i v< ъ

>о S 1 2
о
V

00

о

s
о о .й =

W
ё <Х1о v>

о
о о

}

w о о 2
W tytl

00
'ib

о
о о

-
§
i





2

- I
i I 1

a
X
5s

i i i i j i i

" ! | l

i
M i

i ^

I t l l f

| Ш 1

Щ
P i

S’! I I  §>11>

1 't I 2  I 1 1

f l i i l H
| | | | з § |
1" H  I I
1 s '  '

11
i
i !X ж

s I
i f

s
с

I I
a  X

I I
о  0

b  3
S  ■$s 1

1
as
S
X
X

1
s«

1 i ^

и
^  3 
11

5 | | | t ̂Д1 i X

X I 1 -3
 ̂  ̂ ё  1 X

i l i l

11 i f
X

l l l l l  

1 1 1 11

1 1 1 !
f i l l
S  5  2  s  i s 5 51=11; 

 ̂ f t
 ̂-i

f

11
g  s«

I i

X  ̂
I  »

1 I

I f f
I

j i t
Б  a  s
^  §  ё

S  "O
X g  
S  X

f   ̂
1

I [
a

1
z
z

Ш

z
Z

s
X
8s
X

* ^
I i
a  чЭ

I I
1 1 
X _
=  i  
z  5

i  ̂

I
9

f

s

i

I f
a  *

|SI ?

I I
s

1
s

3

0  g ^

i l f i

1  5  1

H H x<

i l l
i l l
X X Ш

M i
s  g

5

5  3  Sp X Д

S  3  X
1 ^ 1 .

I f ?
^ 1 1  

X p

‘ i

i fs

I I I !
, X 3  о  «

M "i Й 1 111 
■f* 1  ё  I

1 1 I t
1  S  ?  f  
1  1  g  S

I f

11 g

H i  
11

a  Zg 1

j i

 ̂I f
3  5  s■< S  X 

111 

i l l
s  s  »

121 z ® a

111i z 5
H i

s I
3  ■
x<

s

J i

I _a

1
X

5  CO
1  -

2 I

l i
X -o

1 °  

I I
‘ I 
11 
S t 1  

s

s

s

■g ■g f  

i i i 
1  1  s

^  5

1 X 1 
g  X

11 
i I
X ^

11 
^  X

s S

■
s 1

i .

S

1
Ё
p

1
e s s i? s s

!

i | j t |

1  ̂ i 1
e- о

g i I i
I I I " ?
i j j i i 11 ’

К 1 ж s 
X a

■ ■ ■ ■ -j-j ■ ■

■ S ■
о о

s в ■ ■

X

® 1
00
§

ж ■
2
i

•>1
оs о ' ' ■ ■

X

о  1 Jibs s - 1 oe
8 ■ ■ ■

X

о  1
i

s -
о

i
м 3 ■ i O'

X

л i I о s>
о

о Ы

8 i Ы -

I

о  о i 2 - 8
0

1 I i о = ■ .O'
■ ■

_ ?

о  о g - 1
0

1

в

8 ё w '

1 •bj
о О -

ЧЛ
i

оUlg i 1 Jib w - i ■ ■

я:

i i s - i
о Й

i jk. K> ■ ■

s=
5  1

i i i о - i
о

1
Jb
8 ■ ■ ■



II i I =
i i i ! i

u
s s

f t

i l l
111

P i t

i f

I l f

i i '
3i IIs '

I I

i l l

II'

IT
I

i g

11

t i



■ l u
E

I  i  isг
n U : , .
I  ̂ I-

-Ё

5| | |
i l l

ti '

I
Л .

\n

2 =

f t

1,1 i' I I I

f
I I 
1 i
| r

< E

i I

i i

li
| i
i f i f

11 
я gI о
I Is s

I i i 5
II

I f > E

= 4

1 1

E

| 0

И I г 
P  I i 
s i ! i

I I  
i i I I i i
i p

Iff1 i I
! i i

i i





оо

N ) 3 -

"V X
=3  Z  О X ta а»

I I



s■§

sq

;b
; 3 .

=

3

;s

tg
s

bO



3

:|

' S5 ъ

■g
Э

i

2
I
31

|?[  
I

2
I31

I f

i!

f



I
a

aa
-)

2 2
I

Я





■g


